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FRI’s reporter har taget sine teenagesønner med til Klitmøller, der er hjertet
i det hotte surfområde Cold Hawaii. Det lille vestjyske fiskerleje har gennemgået en

rivende udvikling i de senere år og byder på både surfskole, strand og gode spisesteder. 

Cold Hawaii er cool
for hele familien
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Her boede vi:
Guesthouse Klitmøller

Fem minutters gang fra strand og 
restauranter ligger Guesthouse 

Klitmøller, hvor vi nød et ophold. Stedet 
har nybyggede dobbeltværelser i god 
standard med en dejlig fællesterrasse 
ned mod Klitmøller Å og den omgi-
vende eng. Her kan man også nyde 

atriumgården med indgang til et stort, 
nyt køkken. Pris for værelse med eget 

bad: 950 kr. Pris for værelse med 
adgang til bad: fra 650 kr.

www.guesthouse-klitmoller.dk

Stenbjerg Kro
Vi overnattede lige uden for Klitmøller 
på Stenbjerg Kro, så vi kunne være klar 
til surfkursus kl. 9 næste morgen. Her 
kan man booke nyere bungalows med 

to soveværelser, en hems med seng, 
stue, lille køkken og eget bad eller 
dobbeltværelser på selve kroen. 

Beliggenheden er skøn midt i National-
park Thy ved Vorupør. Pris for

 bungalow til os alle fire: 1.445 kr. 
Pris for dobbeltværelse: 995 kr.

www.stenbjerg-kro.dk

Det gælder om at være opfindsom 
med feriedestinationen, hvis 
man vil forlænge konceptet 
”sommerferie med børn”, selv-
om børnene næsten er voksne 

– og i vores tilfælde: 17 og 21 år.
Deres forældres selskab er i sig selv ikke læn-
gere nok til at lokke. De har fået smag for selv-
bestemmelse og vil helst hænge ud med ven-
nerne, som de plejer.
Alligevel gjorde vi et forsøg. Vores sønner hav-
de opsnappet, at det lille fiskerleje Klitmøller 
på den vestjyske kyststrækning Cold Hawaii 
er et slaraffenland for vandsportsentusiaster, 
og så skulle der pludselig ikke meget overta-
lelse til.

Koldt Vesterhav, varmt værtskab
Tilnavnet ‘Cold Hawaii’ er inspireret af USA’s 
eksotiske delstat Hawaii, der har både palmer, 
tropisk vejr og store bølger, som er velegnede 
til surfing. 
Cold Hawaii ligger i Thy og består af i alt 31 re-
gistrerede surfspots på kysten fra Agger Tange 
til lidt nord for Hanstholm. Klitmøller er det 

varme hjerte i Cold Hawaii. Her bydes alle vel-
kommen uanset surfniveau, og er man novice, 
bliver man taget nænsomt om af kyndige folk, 
der kender havet og tilbyder flerdages kurser.

Nu var det pludselig os, forældrene, der skul-
le overveje, om stranden på den jyske vestkyst 
kunne være et feriested for os, der ellers helst 
booker efter, hvor de gode spisesteder er. Men 
vi tog chancen.

Sammen med vores to sønner drog vi for-
ventningsfulde afsted til Klitmøller, hvor vi 
blev mødt af gråt og blæsende vejr. Så blæsen-
de, at vores begynderkursus i surfing var flyttet 
fra Klitmøller til Hanstholm lidt længere nord-
på, hvor bølgerne var mindre vilde. 

Da vi sad behageligt i vores lune bil og kig-
gede ud på det oprørte hav, må jeg indrømme, 
at det fristede at finde en café med varm kaffe 
i stedet. Men ud måtte vi, og iklædt våddragter 
var vi klar til to timer i Vesterhavet – helt uden 
at fryse.

Vi havde booket tre dage med to timers un-
dervisning hver dag. Det bliver man ikke ver-

Fortsættes side 14

Det er teknik, og de fleste 
kommer op, hvis ikke den 
første dag så den anden.
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Her spiste vi
Juliette Bistro & Vinbar

Under vores ophold i Nordvestjylland 
besøgte vi restauranten Juliette - og mødte 
vi et franskinspireret bistrokøkken. Efter et 

par dage med masser af fisk er der ikke 
noget bedre end en god bøf.

Restauranten byder på et vinkort med 
Bourgogne og Barolo, retter som rørt 

oksetatar (125 kr.) og ribeye med 
hjemmelavet sauce bearnaise (350 kr.). 

Og en usædvanlig lækker pistacieis
(115 kr.) – husets egen produktion.

www.juliette.dk

Restaurant Niels Juel
Dansk restaurant med speciale i den 

velkendte fiskebuffet. Her kan man nyde 
alt fra marinerede sild over jomfru- 

hummere til moules frites og naturligvis 
panerede rødspættefileter (295 kr.). 

Retterne serveres i hyggelige, maritime 
omgivelser med en fabelagtig udsigt til 
Klitmøller Strand udenfor på terrassen. 

Oksemørbraden, som var perfekt 
krydret og tilberedt (335 kr.).

www.nielsjuel.com

Kesses Hus
Et overraskende fund i Klitmøller 

var den lille café Kesses Hus, der har 
speciale i den bretonske galette, en 

madpandekage lavet på boghvedemel. 
De delikate pandekager fås med fyld af 

eksempelvis æg, mozzarella, skinke, 
sennep, muskat og purløg (115 kr.) eller 
håndpillede rejer, creme fraiche, rødløg, 

purløg og citron (125 kr.). Den kan 
indtages i den hyggelige, flisebelagte gård.

www.kesseshus.dk

Det Gamle Røgeri
Ønsker du at nyde en god frokost med 

frisk fisk, kan det anbefales at tage et smut 
til Hanstholm og Det Gamle Røgeri midt 
på byens fiskerihavn. De ryger fisk hver 

dag, og vi fik den bedste nyrøgede makrel, 
vi nogensinde har smagt. På menuen 
finder blandt andet røget fisk, pillede 

rejer, marinerede og røgede sild eller store 
stjerneskud med det hele (165 kr.). 

Frokosten kan nydes i stemningsfulde 
omgivelser med navneskilte fra gamle 

kuttere, malerier af fisk og porcelæns-
figurer fra Royal Copenhagen. 

www.roegeriet.dk

Hanstholm Madbar
Restauranten ligger på toppen af 

skrænten lige ved siden af fiskerihavnen i 
Hanstholm, hvor udsigten er fænomenal. 
Menuen er evigt vekslende på fade, som 
efter behag kan kaldes ”family style” eller 

tapas. Retterne er sammensat efter 
årstidens tilgængelige råvarer, og de 

serveres til deling af hele bordet. Vi fire 
tog simpelthen bare en af hver ret: 13 i alt, 

og vi smagte blandt andet en stegt 
søtunge, braiseret svinebryst, en burrata-
ost og grillede grøntsager med hummus. 

www.hanstholmmadbar.dk

Stenbjerg Kro
På Stenbjerg Kro sætter køkkenet en 

ære i at dyrke og fremstille så meget som 
muligt af maden selv, helst med råvarer 

fra lokalområdet. Forvent derfor krondyr 
fra Nationalpark Thy på menuen, 

”kapers” af syltede hyldeblomster og 
ketchup fremstillet af hyben. National-
parkplatten med sild, fiskefrikadeller, 

pølse af gris og røget krondyr er kroens 
signaturret, som folk kommer rejsende 

fra hele landsdelen for at indtage (248 kr.). 
www.stenbjerg-kro.dkPandekagehus med et kæmpe crepemenukort. 

Vi kunne have spist mindst tre hver, men 
desværre har normale maver kun plads til én.

To ting præger billedet i 
Klitmøller: Det er fiskekuttere 

og surfboards. Overalt!

densmester af, men man lærer det grundlæg-
gende, og så man kan øve videre på egen hånd.

Mere end én overraskelse
Surfing har altid virket magisk for mig, der tid-
ligere blot har set til. Tænk bare at tage ud på 
havet, fange bølgen og elegant surfe på overfla-
den. På surfskolen lærte vi heldigvis, at det ikke 
er nødvendigt at kunne trylle: Det handler om 
teknik, og det er ikke væsentligt sværere end at 
lære at stå på ski. Og bølgerne har vi faktisk her 
i Danmark, modsat sneen og bjergene.

Under de tre dages kursus fik vi lært at padle 
væk fra stranden, rejse os på brættet og ride bøl-
gen ind igen. Og tro det eller lad være: De store 
bølger er faktisk nemmere at tæmme end de små.

Surfkurset var en succes, men den bedste 
overraskelse for os forældre var, at Klitmøller 
og omegn også har et varieret udbud af spise-
steder med god mad til de forvænte storby-
boer: lige fra krondyr på kroen over boghve-
depandekagerne med fyld til finere fransk bras-
serimad, traditionel fiskebuffet, tapas med fa-
belagtig havneudsigt og røgeriets a la carte.
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Her lærer du
at surfe

WestWind surfskole lærer dig den 
ædle kunst at stå på brættet og fange 

bølgen. Skolen låner dig bræt og 
våddragt og giver dig det grundlæg-

gende kendskab til udstyr, strøm, 
sikkerhed og teknik. En dag med to 
timers undervisning for begyndere: 

399 kr. 2 dage: 799 kr. 
Privatundervisning i 2 timer: 999 kr.  

www.westwind.dk

Det er mest armene, der 
bliver ømme efter træning. 
Først bærer man boardet til 
havet, og så ligger man og 
padler ud til de store bølger.

Havet tages alvorligt i Cold Hawaii, og 
der bliver undervist i revlehuller, inden 
vi går ud. Her er den tyske instruktør 
Annika Grundmann ved at forklare.

Book i Januar
Med Kode

”Berlingske”
Spar 10%

coldhawaiisurfcamp.dk

YOUTH CAMP 
(12 - 16 år)  

30.6 - 5.7 2024

Girls Camp med Vahine
Yoga - Surf - Logi - Måltider

14.6 - 16.6 2024
30.8 - 1.9 2024


